
 

 

Prot. n. 3210 

Del. 09.06.2010 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 3/2010 

 

OGGETTO: Conferimento al Segretario Comunale delle funzioni sostitutive dei Responsabili di  

Servizio in caso di assenza o impedimento degli stessi. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO  l’art. 15 del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 23.05.2000,  il quale prevede che in caso di assenza 

o impedimento di un Responsabile del Servizio le relative funzioni sono affidate, con 

provvedimento sindacale, al Direttore generale o, in assenza ad altro responsabile di servizio dotato 

di professionalità adeguata; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 2, comma 186, lettera d), della Legge 191/2009 (Finanziaria 

per il 2010), come integrato dall’art. 1, comma 1-quater del D.L n. 2/2010 convertito nella Legge n. 

42/2010, è stata soppressa la figura del direttore generale, tranne che nei Comuni con popolazione 

superiore ai 100.000 abitanti; 

CONSIDERATO che conformemente alla disposizione sopra richiamata, è necessario che le 

funzioni sostitutive dei Responsabili dei Servizi siano attribuite al Segretario Comunale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporterà nuove spese o minori entrate; 

VISTO il vigente statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 

del 22.03.2001; 

SENTITA la Dott.ssa Antonella Marcello la quale si dichiara disponibile; 

 

COMUNE di BUSACHI 
Provincia di Oristano 

Piazza Italia, 1 

Tel. 0783 62010 - 62274 - Fax  0783 62433  - P. IVA 00541880951 



DECRETA 

 

1) Di conferire, per i motivi in premessa richiamati, al Segretario Comunale Dott.ssa Antonella 

Marcello le funzioni affidate dalle norme vigenti ai Responsabili di Servizio in caso di assenza o di 

impedimento degli stessi; 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione. 

 

Il Sindaco 

Sig. Giovanni Orrù 

 

 

 


